[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 768/2020

Ementa: Promover campanha de orientação sobre o descarte correto de máscaras de proteção.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Sabendo-se que o descarte correto das máscaras é essencial ao combate do covid-19, e tendo em vista que grande parte da população ainda não tem ciência do problema causado ao descartar incorretamente os materiais usados na proteção individual, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Promover campanha publicitária de orientação à população, sobre o descarte correto de máscaras de proteção contra o covid-19, utilizando-se dos meios que se fizerem necessário.

  Valinhos, 29 de maio de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora